
  
 

          

 

 

Анадырский муниципальный район 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

РЕШЕНИЕ 

(VIII сессии II созыва) 
 

 

от  13.12.2013 г.  № 87 
 

О внесении изменений в Решение 

Совета депутатов Центрального 

муниципального района от 31.10.2008 г. 

№24 «Об утверждении Положения об 

установлении размера денежного 

вознаграждения и порядке 

осуществления иных выплат, 

материального поощрения, гарантий и 

компенсаций лицам, замещающим 

муниципальные должности на 

постоянной основе в органах местного 

самоуправления и муниципальных 

органах Анадырского муниципального 

района»  
 

 На основании Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 г. 

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Кодекса о муниципальной службе Чукотского 

автономного округа  

Совет депутатов Анадырского муниципального района 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Решение Совета депутатов Центрального муниципального 

района от 31.10.2008 г. №24 «Об утверждении Положения об установлении 

размера денежного вознаграждения и порядке осуществления иных выплат, 

материального поощрения, гарантий и компенсаций лицам, замещающим 

муниципальные должности на постоянной основе в органах местного 

самоуправления и муниципальных органах Анадырского муниципального 

района» следующие изменения: 

 

 

 



2 

 

а) В приложении «Положение об установлении размера денежного 

вознаграждения и порядке осуществления иных выплат, материального 

поощрения, гарантий и компенсаций лицам, замещающим муниципальные 

должности на постоянной основе в органах местного самоуправления и 

муниципальных органах Анадырского муниципального района»: пункт 3.5 

изложить в следующей редакции:  

«3.5 Ежемесячное денежное поощрение и премии по результатам работы 

выплачиваются в размере, установленном Решением Совета депутатов 

Анадырского муниципального района, и не может превышать размера средств, 

предусмотренных на указанные выплаты в виде 19 должностных окладов (в 

расчете на год)». 

 

2. Настоящее Решение распространяет свое действие на правоотношения, 

возникшие с 01 января 2014 года. 

 

 

 

Глава Анадырского  

муниципального района                                  В.С. Вильдяйкин 

 

 

 

Председатель Совета депутатов                   Ю.А. Лапочкин  


